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Kapitel 94 – ash-Sharh: Tröst och lättnad till
Profeten

Kapitel 94, Ash-Sharh (Upplysningen / Utvidgningen)

Beskrivning:
Ett kapitel riktat till Profeten Muhammad. Det visar Guds kärlek till honom
och bär med sig det glada budskapet om en kommande lättnad.

Inledning

Detta är ett kort kapitel med åtta verser, uppenbarat i Mecka; dess titel,
Upplysningen eller Utvidgningen, är hämtad från den första versen. Det
uppenbarades strax efter det föregående kapitlet, Förmiddagen, och är en
fortsättning på den tröst och uppmuntran som gavs där till Profeten
Muhammad, må Guds nåd och välsignelser vara över honom. Det ger oss
en glimt av Guds kärlek till Profeten Muhammad och förklarar de åtgärder
Han har vidtagit av omsorg för Sin sändebud. Det finns också det glada
budskapet att lättnad snart kommer till Profeten Muhammad.



TAFSIR AV Kapitel 94, ash-Sharh ~ Upplysningen /
Utvidgningen

| 2

Att förmedla budskapet orsakade en stor förändring i Profeten
Muhammads liv; samma samhälle som tidigare hade hållit honom i stor
ära blev plötsligt fientligt. Han var van vid att behandlas med respekt och
blev nu överöst med förolämpningar. Vid varje steg mötte han nya
svårigheter. Även om Profeten Muhammad vande sig vid de nya
förhållandena var de första stadierna mycket nedslående. Följaktligen
sändes detta kapitel och det föregående ner för att trösta och stärka
honom.

Vers 1 – Att upplysa Profeten Muhammads väg

Profeten Muhammad var bekymrad; många hinder lades i hans väg och
hans missions svårigheter vägde tungt på hans hjärta. Han kände som om
han behövde hjälp och Gud gav denna tröstande tilltal. Gud tilltalade Sin
älskade sändebud och sade: ”Har Vi inte utvidgat ditt bröst?” Gud lugnade
Profeten Muhammads sinne beträffande budskapet och hans uppdrag.
Gud upplyste hans väg och underlättade hans resa. Han försäkrar Profeten
Muhammad att Han är med honom genom varje svårighet. Gud förklarar,
med bara några få ord, att Profeten Muhammad har välsignats med
vägledning och ljus, och att underkastelsen har gjorts lätt, därför finns det
ingen anledning till oro eller bekymmer.

Verserna 2 & 3 – Att lätta Profeten Muhammads börda

Liksom Gud utvidgade Profeten Muhammads bröst på ett sätt som ingen
annan någonsin känt sådan lättnad; nu befriar Han den börda som tyngde
Profeten Muhammad så hårt att hans rygg började kännas som om den
skulle spricka, på ett sätt särskilt utformat för honom.

Lättnad kom i form av att lätta Profeten Muhammads hjärta och fylla
honom med vägledning så att vägen för att uppfylla hans uppdrag blev
tydlig. Uppenbarelsen av Koranen hjälpte honom att förstå och förklara
budskapets sanning så att det inte längre var en börda som tyngde
honom, utan det blev lätt och allt lättare.
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Vers 4 – Upphöjelsen av Profeten Muhammad

I början av Profeten Muhammads uppdrag försökte meckanerna, som
vägrade att lyssna till hans kallelse, allt de kunde för att smutskasta
honom. Detta gjorde dock bara att hans namn spreds ännu längre. Gud
upphöjde Profeten Muhammad över dem på jorden och i hela universum.
Hans anseende blev mycket högt när hans namn började uttalas
tillsammans med Guds namn. Det finns ingen gud utom Gud och
Muhammad är Guds sändebud. Denna grad av upphöjelse ges till ingen
annan människa nu, i det förflutna eller i framtiden. Det faktum att
Profeten Muhammad valdes för uppdraget att sprida Guds budskap är en
upphöjelse som ingen annan kan sträva efter.

Gud har bestämt att århundrade efter århundrade, generation efter
generation, kommer miljontals människor över hela världen att ära
namnet Muhammad, Guds sändebud. De hedrar honom med böner om
fred och välsignelser. Genom att upphöja Profeten Muhammads namn
visade Gud Sin kärlek till honom.

Verserna 5 & 6 – Lättnad efter varje svårighet

Gud informerar Profeten Muhammad att dessa svåra tider inte kommer att
vara för evigt. En förunderlig mängd lättnad kommer att vara förknippad
med varje svårighet. Dessa två verser fyller människors hjärtan med
tacksamhet och hopp. Liksom Gud lättar Profeten Muhammads börda med
dessa tröstande ord, så lättar Han också den smärta vi känner. Smärtan
och tyngden i Profeten Muhammads hjärta är inte jämförbar med
människors smärtor när vi går igenom våra prövningar och svårigheter,
men Gud behandlar oss alla med vänlighet och lär oss genom det sätt Han
behandlade Sin sändebud.

Otrolig lättnad kommer endast efter att du gått igenom någon svårighet.
Lärda föreslår att Gud förberedde Profeten Muhammad för den svåra resan
att uppfylla sitt uppdrag men också berättade för honom att segern var
säker. Enligt arabisk grammatik är detta två meningar som beskriver en
svårighet. Med varje svårighet kommer två lättnader, båda förunderliga
och kapabla att övervinna eller utplåna svårigheten. De svåra tiderna
varar inte för evigt; sättet som svårighet och lättnad nämns tillsammans
antyder att svårigheter inte finns utan att lättnad är nära bakom.



TAFSIR AV Kapitel 94, ash-Sharh ~ Upplysningen /
Utvidgningen

| 4

Verserna 7 & 8 – Längtan efter Gud och att söka tröst hos
Honom

Gud säger till Profeten Muhammad att när han har avslutat det svåra
arbete som upptar honom under dagen kommer han sedan att kunna göra
det han har längtat efter att göra. Att dyrka Gud. Denna hängivenhet och
tillgivenhet till din Herre kommer att ge dig tröst och stärka dig för att
möta alla svårigheter som kan uppstå nästa dag. Det finns lärda som tror
att detta också syftar på Profeten Muhammads död. När hans stora arbete
var fullbordat kunde han göra det han hela tiden velat göra. Vara hos Gud
och dyrka Honom.
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Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen
Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
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